Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Старополтавское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Старополтавская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ
	« 16 » октября  2017 г.
	№ 97/1

«О внесении изменений и дополнений в Устав Старополтавского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 03 апреля 2017 года, 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,  В целях приведения Устава Старополтавского сельского поселения, принятого решением Старополтавской сельской Думы от « 20 » мая 2016 г. № 62/2  в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 32 Устава Старополтавской  сельского поселения, Старополтавской сельская Дума,
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Старополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Старополтавской сельской Думы от « 20 » мая 2016 г. № 62/2  следующие изменения:
Пункт 3 статьи 30 Устава Старополтавского сельского поселения, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Старополтавского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
     3) Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус  организаций, учредителем которых выступает Администрация Старополтавского сельского поселения, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования».
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Старополтавского
сельского поселения                                                                                            И.А. Штаймнец

 Приложение № 1
 к решению Старополтавской
 сельской Думы  от
                                                                                                         «16» октября 2017 года № 97/1
Новая редакция
измененных положений Устава Старополтавского сельского поселения, принятого решением Старополтавской сельской Думы от « 20 » мая 2016 г. № 62/2
     Пункт 3 статьи 30 Устава Старополтавского сельского поселения, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Старополтавского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
     3) Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус  организаций, учредителем которых выступает Администрация Старополтавского сельского поселения, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования».